



RĪGAS DOMES LABKLĀJĪBAS DEPARTAMENTS

Baznīcas iela 19/23, Rīga, LV-1010, tālrunis 67105151, fakss 67105199 e-pasts: dl@riga.lv

Rīgā

05.10.2017 Nr. DL-17-921-nd

Uz 26.08.2017. Nr. RD-17-6059-sd
26.08.2017. RD-17-6015-sd

Biedrībai "EAPN-Latvia",
Vaļņu ielā 32-508,
Rīgā, LV-1050

Par ierosinājumiem lielo ģimeņu
aizsardzības jomā un pašvaldību un
nevalstisko organizāciju sadarbības jomā

Rīgas domes Labklājības departamentā (turpmāk – Departaments) rīcībai saņemti Jūsu 26.08.2017. iesniegumi (reģistrēti 07.09.2017., Nr.RD-17-6015-sd un 11.09.2017., Nr.RD-17-6059-sd Rīgas domes Sekretariāta Korespondences nodaļā, kas adresēti Rīgas domes priekšsēdētājam N.Ušakovam un atbildes sniegšanai kompetences ietvaros pārsūtīti izskatīšanai Departamentam, kuros norādāt uz Rīgas pašvaldībā pastāvošām nozīmīgām problēmām sadarbībā ar nevalstiskajām organizācijām, kā arī daudz bērnu ģimeņu aizsardzības un atbalsta jomā, kā arī informējat, ka Jūsu ekspertu darbība ir vērsta uz uzlabojumiem pašvaldību un nevalstisko organizāciju sadarbības jomā, kā arī uz uzlabojumiem lielo ģimeņu aizsardzības jomā.

Saistībā ar uzrunātajiem jautājumiem Departaments, 2017.gada 28.septembrī rīkoja tikšanos ar Jūsu un Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta pārstāvjiem.

Departaments Jums izsaka pateicību par izrādīto interesi un vēlmi sadarboties jautājumos par Rīgas pilsētas pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) problēmām sadarbībā ar nevalstiskajām organizācijām, kā arī daudz bērnu ģimeņu aizsardzības un atbalsta jomā. Tikšanās laikā Jums tika sniegta informācija par Rīgas pašvaldības esošo sadarbību ar nevalstiskajām organizācijām.

Informējam, ka Rīgas pašvaldībā ģimenēm ar bērniem ir iespēja saņemt dažādus pakalpojumus un atvieglojumus. Visiem daudz bērnu ģimeņu bērniem ir piemērots 100% atbrīvojums no līdzfinansējuma maksas par profesionālās ievirzes izglītības programmu apguvi pašvaldības izglītības iestādēs. No 2017. gada 1. janvāra ir stājies spēkā Rīgas domes 20.12.2016. lēmums Nr.4640 "Par izglītojamajiem, kuru ēdināšanas izmaksas sedz Rīgas pilsētas pašvaldība". No Pašvaldības budžeta līdzekļiem ēdināšanas (brokastu, pusdienu, launaga) izmaksas tiek segtas visiem audzēkņiem, kuri Rīgas pilsētas administratīvajā teritorijā esošajās Pašvaldības vai privātajās izglītības iestādēs apgūst normatīvajos aktos noteiktā kārtībā licencētu pirmsskolas izglītības programmu un atbilst šādiem

Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu 2017. gada 05. oktobrī. Elektroniskā dokumenta Nr. RD005197AU2787

nosacījumiem: ja ģimenes aprūpē ir vismaz trīs bērni, to skaitā izglītojama, izglītojamā brāļi, māsas, pusmāsas, pusbrāļi, audžuģimenē ievietoti un aizbildnībā esoši bērni (arī pilngadību sasniegušie, ja tie apgūst vidējo izglītību), kas kopā ar vismaz vienu vecāku vai likumisko pārstāvi ir deklarēti vienā adresē Rīgas pilsētas administratīvajā teritorijā. Saskaņā ar Rīgas domes 18.12.2012. saistošajiem noteikumiem Nr.198 „Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtība Rīgā” daudz bērnu ģimenēm pienākas nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumi. Saskaņā ar Rīgas domes 2010.gada 24.augusta saistošajiem noteikumiem Nr.89 „Par braukšanas maksas atvieglojumiem Rīgas pilsētas sabiedriskā transporta maršrutu tīklā” (turpmāk – saistošie noteikumi Nr.89) pašvaldība ir noteikusi braukšanas maksas atvieglojumus Rīgas pilsētas sabiedriskajā transportā. Pamatojoties uz saistošo noteikumu Nr.89 2.2.apakšpunktu braukšanas maksas atvieglojumu 100% apmērā no mēneša abonementa biļetes cenas ir tiesīgi izmantot Rīgas pilsētas administratīvajā teritorijā dzīvesvietu deklarējušie abi daudz bērnu ģimenes vecāki, kuriem ir seši vai vairāk bērni līdz 18 gadu vecumam vai bērni vecumā no 18 līdz 24 gadiem, kuri ir vispārējās izglītības iestādēs klātienē izglītojamie, profesionālās pamatizglītības, arodizglītības vai profesionālās vidējās izglītības programmās profesionālās izglītības iestādēs klātienē izglītojamie vai augstākās izglītības iestādēs pilna laika studējošie. Pamatojoties uz saistošo noteikumu Nr.89 2.14.apakšpunktu braukšanas maksas atvieglojumu 60% apmērā no mēneša abonementa biļetes cenas ir tiesīgi izmantot Rīgas pilsētas administratīvajā teritorijā dzīvesvietu deklarējušie abi daudz bērnu ģimenes vecāki, kuru ģimenē ir trīs līdz pieci bērni līdz 18 gadu vecumam vai bērni vecumā no 18 līdz 24 gadiem, kuri ir vispārējās izglītības iestādēs klātienē izglītojamie, profesionālās pamatizglītības, arodizglītības vai profesionālās vidējās izglītības programmās profesionālās izglītības iestādēs klātienē izglītojamie vai augstākās izglītības iestādēs pilna laika studējošie.

Lai atbalstītu nevalstisko organizāciju projektus sociālajā un veselības aprūpes jomā un veicinātu sociālo un veselības aprūpes pakalpojumu attīstību Rīgā, kā arī atbalstītu nevalstisko organizāciju darbības nodrošināšanu vai pasākumus, kas paredzēti bērniem no sociālā riska ģimenēm, personām ar invaliditāti, pensijas vecuma, tostarp politiski represētām personām u.c. mazaizsargātu personu grupām, Departamenta budžeta programmas „Sadarbība ar nevalstiskajām organizācijām” ietvaros 2016. gadā atbalstīti 65 nevalstisko organizāciju projekti par kopējo summu EUR 90 273. Tāpat sociālo pakalpojumu nodrošināšanā Rīgas pašvaldības iedzīvotājiem, Departaments sadarbojas ar 40 nevalstiskajām organizācijām. Ar informāciju par Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta atbalstītajiem nevalstisko organizāciju projektiem, lūdzam iepazīties Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta mājas lapā <http://www.iksd.riga.lv>.

Papildus informējam, ka Departaments ir gatavs izskatīt Jūsu priekšlikumus konkrētai sadarbībai, tādēļ, lūdzam Jūs kā ekspertus precīzāk apzināt situāciju Jūsu minētajās problēmās un izstrādāt konkrētus priekšlikumus to risināšanai.

Jautājumu gadījumā lūdzu sazināties ar Departamenta Sociālās pārvaldes Sociālo pakalpojumu administrēšanas nodaļas sektora Ģimenēm un bērniem galveno speciālisti Ingu Ešenvaldi, tālrunis 67105281, e-pasts: inga.esenvalde@riga.lv.

Direktore

I. Kondrāte

Ešenvalde 67105281